[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  02  марта 2015 г.          №  6
Об утверждении плана противопожарных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области   в весенне-летний период 2015 года
             В целях предупреждения пожаров на территории  Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
             1. Утвердить прилагаемый план противопожарных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области   в весенне-летний период 2015 года (далее также - план).

             2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Владимировского сельского поселения

Хиславичского района
Смоленской области                                                                              И.И.Тимощенков
                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы

Администрации Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
от 02.03.2012 г.  №  6
ПЛАН

противопожарных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности территории Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области в весенне-летний период 2015 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполне​ния
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение заседания Комиссии по предупреждению    и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению      пожарной безопасности при Администрации муниципального образования Владимировского сельского поселения Хиславичского  района Смоленской области
	Апрель
	КЧС и ОПБ при Администрации муниципального образования Владимировского сельского поселения Хиславичского  района Смоленской области

	2.
	Обеспечение своевременного и качественного выполнения противопожарных мероприятий в соответствии с установленными объемами (устройство минерализованных полос, разрывов, канав и уход за ними, строительство и ремонт дорог противопожарного назначения и др.)
	В течение пожаро​опасного периода
	Администрация муниципального образования Владимировского сельского поселения Хиславичского  района Смоленской области

	3.
	Информирование населения сельского поселения о мерах пожарной безопасности
	Март
	Администрация муниципального образования Владимировского сельского поселения Хиславичского  района Смоленской области

	4.
	Организация деятельности добровольных пожарных формирований, обеспечение их готовности к ликвидации пожаров.
	Апрель
	Администрация муниципального образования Владимировского сельского поселения Хиславичского  района Смоленской области

	5.
	Проверка и приведение в исправной состояние источников противопожарного водоснабжения, водозаборных устройств и подъездных путей к водоисточникам.
	В течение пожаро​опасного периода
	Администрация муниципального образования Владимировского сельского поселения Хиславичского  района Смоленской области

	6.
	Очистка на подведомственной территории сгораемого мусора, отходов, иных пожароопасных веществ и материалов.
	Апрель
	Администрация муниципального образования Владимировского сельского поселения Хиславичского  района Смоленской области

	8.
	Предупреждение бесконтрольных сельскохо​зяйственных палов. Обеспечение противопожарной защиты прилегающих территорий при проведении контролируемых отжигов прошлогодней травы
	Апрель-май
	Администрация муниципального образования Владимировского сельского поселения Хиславичского  района Смоленской области

	9.
	Опашка населенных пунктов, расположенных вблизи лесных массивов.
	Апрель
	Администрация муниципального образования Владимировского сельского поселения Хиславичского  района Смоленской области